Протокол заседания №3
Наблюдательного совета

Государственного автономного учреждения
социального обслуживания Свердловской области
«Комплексный центр социального обслуживания

населения Камышловского района»

Заседание проводится по инициативе администрации ГАУ «КЦСОН
Камышловского района»

Дата заседания: «29» января 2020 г.
Время проведения: 14.00 ч
Место проведения: г. Камышлов, ул. Свердлова, д. 71, ГАУ «КЦСОН

Камышловского района»

На третьем заседании присутствуют члены Наблюдательного совета:

1. Юдина Галина Ивановна, член Общественной палаты Камышловского
муниципального района;
2. Якимова Наиля Шамильевна, член Камышловского городского совета
ветеранов войны, труда, боевых действий, государственной службы,
пенсионеров по Камышловскому городскому округу и муниципальному
району;
3. Жуйкова Любовь Сергеевна, заведующий отделением социального
обслуживания на дому ГАУ КЦСОН «Камышловского района»;

4. Брагина Надежда Николаевна, специалист по социальной работе
организационно-методического отделения ГАУ КЦСОН «Камышловского
района»;
5. Бахтин Константин Леонидович, главный специалист отдела
экономического анализа департамента по корпоративному управлению и
экономическому анализу Министерства по управлению государственным
имуществом Свердловской области;

Отсутствовали:

1. Смирнова Ольга Караматовна, ведущий специалист отдела
бухгалтерского учета и отчетности Министерства социальной политики
Свердловской области;

Приглашенные:
1. Гаврильченко Ольга Петровна, и.о. зам. директора по АХЧ

ГАУ «КЦСОН Камышловского района»;

Присутствовали -  6 человек (5 члена Наблюдательного совета и

1 приглашённый)

Участвуют путем заочного голосования -  0 человека;

Установлено наличие кворума.

Заседание Наблюдательного совета ГАУ «КЦСОН Камышловского района»

признается правомочным.

Повестка:
1. Рассмотреть и утвердить положения о закупках товаров, работ, услуг

отдельными видами юридических лиц государственного автономного

учреждения социального обслуживания Свердловской области

«Комплексный центр социального обслуживания населения

Камышловского района».

По данному вопросу докладывала Г аврильченко Ольга Петровна

и.о. зам. директора по АХЧ ГАУ «КЦСОН Камышловского района»,

представившая проект положения о закупках товаров, работ, услуг отдельными

видами юридических лиц государственного автономного учреждения

социального обслуживания Свердловской области «Комплексный центр

социального обслуживания населения Камышловского района».

Настоящее положение разработано в соответствии с требованиями,

установленными Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О

закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» (далее -

Федеральный закон от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ), Гражданским кодексом

Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами Российской

Федерации, регулирующими закупки товаров, работ, услуг отдельными видами

юридических лиц, а также принятыми в соответствии с ними нормативными

правовыми актами Свердловской области, в соответствии с Типовым положением

о закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц

утверждённым приказом Департамента государственных закупок Свердловской

области от 27.12.2019года № 198-ОД .

Настоящее положение является документом, который регламентирует

закупочную деятельность государственного автономного учреждения

социального обслуживания Свердловской области «Комплексный центр

социального обслуживания населения Камышловского района» и содержит

требования к закупке, в том числе порядок подготовки и осуществления закупок

способами, указанными в Федеральном законе от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ,

настоящем положении, порядок и условия их применения, порядок заключения и

исполнения договоров, а также иные связанные с обеспечением закупки

положения.

Положение состоит из следующих глав:

1 .Общие положения

2. Информационное обеспечение закупок

3. Комиссия по осуществлению закупок

4 Планирование закупок

5. Начальная (максимальная) цена договора (цена лота)

6. обеспечение заявки на участие в закупке. Обеспечение исполнения договора

и гарантийных обязательств

7. Порядок заключения, изменения, исполнения и расторжения договоров

8. Требования к участникам закупки

9. Перечень способов закупки

10. Конкурентные способы закупки

11. Конкурентные способы закупки в электронной форме

12. Неконкурентные способы закупки (закупка у единственного поставщика)

13. Условия применения закупки

14 Конкурс

15 Извещение о проведении конкурса

16 Конкурсная документация

17.Порядок подачи заявок на участие в конкурсе

18. Порядок рассмотрения заявок на участие в конкурсе

19. Оценка и сопоставление заявок на участие в конкурсе

20. Последствия признания конкурса несостоявшимся

21. Особенности проведения двухэтапного конкурса

22. Особенности проведения конкурса с предварительным отбором

23. Аукцион

24. Извещение о проведении аукциона

25. Аукционная документация

26. Порядок подачи заявок на участие в электронном аукционе

27. Порядок рассмотрения заявок на участие в аукционе

28. Порядок проведения аукциона, подведение итогов аукциона

29. Последствия признания аукциона несостоявшимся

30. Запрос котировок в электронной форме

31. Извещение о проведении запроса котировок

32. Требования, предъявляемые к заявке на участие в запросе котировок, и

порядок проведения запроса котировок

33. Рассмотрение заявок на участие в запросе котировок

34. Последствия признания запроса котировок несостоявшимся

35. Запрос предложений в электронный форме

36. Требования, предъявляемые к запросу предложений

37. Требования, предъявляемые к предложению участника

38. Подача предложений

39. Последствия признания запроса предложений несостоявшимся

40. Особенности закрытых процедур закупок

41. Особенности участия субъектов малого и среднего предпринимательства

закупках

42. Отчетность в сфере закупок

43 Реестр договоров

44. Применение национального режима при осуществлении закупок

45. Антидемпинговые меры

46. Ведомственный контроль за соблюдением требований Федерального закона

от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ и настоящего положения

На голосование выносится вопрос:

Утвердить положение о закупках товаров, работ, услуг отдельными видами

юридических лиц государственного автономного учреждения социального

обслуживания Свердловской области «Комплексный центр социального

обслуживания населения Камышловского района».

За f ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

РЕШИЛИ: Большинством голосов голосов «за») принято решение

утвердить положение о закупках товаров, работ, услуг отдельными видами

юридических лиц государственного автономного учреждения социального

обслуживания Свердловской области «Комплексный центр социального

обслуживания населения Камышловского района».

Председатель Наблюдательного совета
Члены Наблюдательного совета

Юдина Г.И.
Бахтин K.JI.
Брагина Н.Н.
Жуйкова Л.С.
Якимова Н.Ш.